Số: 454/TTr-HĐQT-CTY  TP.HCM, ngày  08  tháng  04  năm  2011

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2011

VỀ VIỆC PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2010

Căn cứ:
- Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;
- Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/06/2006;
- Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp số 14/2008/QH12 được Quốc hội nước Cộng hòa

Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 03/06/2008;
- Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Vàng bạc đá quý Phú Nhuận;
- Quyết toán năm 2010 của Công ty Cổ phần Vàng bạc Đá quý Phú Nhuận.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Vàng bạc đá quý Phú Nhuận đề nghị việc phân phối lợi
nhuận năm 2010 như sau:

I. LỢI NHUẬN TRƯỚC THUẾ NĂM 2010: 257.918.248.683 đồng
- Thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp 51.363.036.090 đồng
- Lợi nhuận sau thuế được phân phối 206.555.212.593 đồng

II. PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN:
1. Trích chia cổ tức: 149.996.082.500 đồng
a, Đợt 1:
- Đã chi trả cổ tức đợt 1 năm 2010 59.998.433.000  đồng

(10%/mệnh giá)
b, Đợt 2:
- Đã chi trả cổ tức đợt 2 năm 2010 59.998.433.000 đồng

(10%/mệnh giá)
c, Đợt 3:

Đề nghị chi trả cổ tức đợt 3 năm 2010: 5%/mệnh giá 29.999.216.500 đồng

2.  Trích lập các quỹ: 53.483.281.000 đồng
- Quỹ dự trữ bắt buộc (5%/Lợi nhuận sau thuế) 10.327.760.000 đồng
- Quỹ phát triển sản xuất – kinh doanh                                                    20.000.000.000 đồng
- Quỹ khen thưởng – phúc lợi cho CB-NV(10%/Lợi nhuận sau thuế) 20.655.521.000 đồng
- Quỹ hoạt động của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát 500.000.000 đồng
- Quỹ hoạt động của Ban Tổng Giám đốc   2.000.000.000 đồng

3.   Lợi nhuận để lại: 3.075.849.093 đồng

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét.

   TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 CHỦ TỊCH
 (Đã ký và đóng dấu)

Nơi nhận:
- HĐQT, BKS
- BTGĐ
- Cổ đông PNJ
- Lưu HĐQT
- Lưu VT
T

CAO THỊ NGỌC DUNG

PNJ – Tờ trình phân phối lợi nhuận năm 2010  1